房屋租赁合同
编号：20240502
本合同双方当事人：
出租方(以下简称甲方) ：  永春县五里街镇仰贤社区居民委员会
承租方(以下简称乙方) ：
根据《中华人民共和国民法典》、  《中华人民共和国城市房地产管理法》及其他有关法律法规规定，在平等、自愿、协商一致的基础上甲、乙双方就下列房屋的租赁达成如下协议：
第一条 房屋基本情况：
[bookmark: _GoBack]甲方房屋(以下简称该房屋) 落坐在永春县鼎元星城A区5号楼01.02的店面出租给乙方，房屋设施有：水  √  电  √  。
第二条 租赁期限：租赁期限自 2024 年 05 月 01  日至 2034 年 04 月30 日止。
租赁期满后，本合同即终止，届时乙方须将房屋退还甲方，如乙方要求继续租赁，则须提前一个月向甲方提出申请，双方可在对租金、期限重新协商后，签订新的租赁合同。
第三条 租金：该房屋租金为(人民币)    万    仟    佰    拾    元整/年（小写：       元/年）。租金满五后每年递增3%，即第六年租金(人民币)    万    仟    佰    拾    元整/年（小写：       元/年）；第七年租金(人民币)    万    仟    佰    拾    元整/年（小写：       元/年）；第九年租金(人民币)    万    仟    佰    拾    元整/年（小写：       元/年）；第十年租金(人民币)    万    仟    佰    拾    元整/年（小写：       元/年）。租金以银行转账方式支付； 双方协定 壹万 元押金，以后按每 3 个月结算一次，提前五天支付下次房租，押金不变（不计利息）。
第四条 其他费用：乙方在房屋租赁期间，所用的物业费、电、煤气、水、网络有线电视费等各项费用由乙方支付，并由乙方承担延期付款的违约责任。
第五条 甲方责任：1、保证房屋设施正常使用，在租赁期间，若设备人为损坏则由乙方负责修理或赔偿损失； 2、在租赁期间甲方不得无故收回房屋，甲方中途收回，必须赔偿乙方1个月的房屋租金作为违约金及押金。
第六条 乙方责任：1、乙方应按规定交付店租、押金和各项费用； 2、乙方若要增加设施或其他装修必须征得甲方同意，并承担所有费用； 3、租赁期间乙方不得中途退租，如需退租，乙方必须提前一个月告知甲方并赔偿甲方1个月的房屋租金作为违约金及押金取消； 4、乙方不得在租赁的店面内从事违法违规活动，要严格遵守物业管理和治安管理有关规定，否则后果自负，甲方有权终止合同； 5、乙方在租赁期间内的人身和财产安全由乙方自行负责； 6、在租赁期内，乙方是该店面的实际管理人，该店面内发生的所有安全事故都由乙方来承担，与甲方无关；包括高空抛物、水电使用不当，在房间内摔倒，给乙方及同住人造成的人身伤害，甲方都不承担任何责任； 7、乙方若利用此房从事非法活动或拖欠房租超过十五天，则甲方有权立即无条件收回此房屋； 8、根据《中华人民共和国消防法》等法律法规，严禁乙方电动车楼内充电，若违反相关规定引发任何安全事故及连带责任，乙方自行承担，甲方不承担任何责任。
第七条：甲、乙双方在租赁期内不得将店面转租给他人使用，双方应到该店面所在地的社区事务受理服务中心办理店面租赁合同登记备案； 双方在租赁期内若发生争议，应先友好协商，协商不成，可向人民调解委员会申请调解，调解不成，可向当地人民法院提起诉讼。
第八条：乙方逾期不支付租金累计超过10天，甲方可通知乙方解除合同，并有权要求乙方赔偿损失。本合同一式两份，甲、乙双方各持一份，均具有法律效力。
第九条 补充条款：
甲方：                        乙方：
地址：                        地址：
电话：                        电话：
签约日期：  年    月     日        签约日期：   年    月    日